PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «28» _12_2010 г.

№ 2378
г. Калининград

О проведении  благотворительного

марафона «Ты нам нужен!»

в городе Калининграде в 2011 году

В поддержку инициативы Калининградского Городского школьного Парламента по проведению благотворительного марафона «Ты нам нужен!» в городе Калининграде для оказания адресной помощи детям с ограниченными возможностями здоровья

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести с 01 февраля по 01 марта 2011 г. благотворительный марафон «Ты нам нужен!» в городе Калининграде.

2. Утвердить Положение о проведении благотворительного марафона «Ты нам нужен!» в городе Калининграде (приложение №1).

3. Утвердить организационный комитет по проведению благотворительного марафона «Ты нам нужен!» в городе Калининграде  (приложение №2).

4. Управляющему делами администрации городского округа  «Город Калининград» С.В. Воропаеву обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации (по социальным вопросам) городского округа «Город Калининград» А.Н. Силанова.

И.о. главы администрации

  С.Б. Мухомор

	Приложение № 1

к  постановлению администрации городского округа «Город Калининград»

от «28» _12__  2010 г.

№ 2378

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении благотворительного марафона «Ты нам нужен!»

в городе Калининграде

1. Общие положения

1.1. Городской благотворительный марафон «Ты нам нужен!» (далее -  благотворительный марафон) проводится в целях привлечения внимания общественности к проблемам детей с ограниченными возможностями здоровья, объединения усилий власти, бизнеса и общества для  поддержки данной категории детей.

1.2. Задачи марафона:

1.2.1.Оказание конкретной помощи детям с  ограниченными  возможностями здоровья:

-нуждающимся в дорогостоящем лечении;

-воспитывающимся в малообеспеченных семьях;

-воспитывающимся в семье, где родители имеют ограниченные возможности здоровья.
1.2.2. Развитие материально-технической базы учреждений, работающих с детьми с ограниченными возможностями здоровья.

1.2.3.Сбор благотворительной помощи, в том числе денежных пожертвований, оборудования, материальных ценностей.

1.3. Символ благотворительного марафона — апельсин. Все его дольки плотно прижаты друг к другу, и, если не окажется даже одной, самой маленькой, все равно это будет заметно. Яркий, насыщенный цвет этого фрукта символизирует открытость, доброту и тепло человеческих взаимоотношений. Каждый из нас является частью одного целого, как дольки в апельсине.

2. Организаторы благотворительного марафона

2.1. Непосредственную работу по подготовке марафона осуществляет организационный комитет благотворительного марафона «Ты нам нужен!» (далее - организационный комитет).

2.2. Состав организационного комитета утверждается главой администрации городского округа «Город Калининград». Регламент работы организационного комитета утверждается им самостоятельно.

2.3. Решение организационного комитета считается принятым, если за него проголосовало не менее 50% от общего числа членов организационного комитета.

2.4. На заседании организационного комитета могут присутствовать представители организаций-благотворителей с правом совещательного голоса, представители средств массовой информации.

3. План основных мероприятий благотворительного марафона

Основные мероприятия благотворительного марафона проводятся в соответствии с прилагаемым планом. Комитет по образованию администрации городского округа «Город Калининград» обеспечивает координацию мероприятий по организации благотворительного марафона.

4. Финансовые операции, распределение поступивших

материальных ценностей

4.1. Денежные средства, собранные в результате проведения марафона, зачисляются на благотворительный счет общественной организации, определенной организационным комитетом, с назначением указания платежа «Для городского благотворительного марафона «Ты нам нужен!».

4.2. Материальные ценности, собранные в виде благотворительной помощи, передаются на ответственное хранение в общественную организацию, определенную организационным комитетом.

4.3. Общественная организация, определенная организационным комитетом, не имеет права самостоятельно распоряжаться финансовыми и материальными ценностями, поступившими в виде добровольных пожертвований.

4.4. Решения о распределении финансовых средств и материальных ценностей, поступивших в виде добровольных пожертвований, принимает организационный комитет и направляет указанные решения в общественную организацию, определенную организационным комитетом, для исполнения.

5. Отчетность

5.1. Общественная организация, определенная организационным комитетом, ведет учет поступающих в ходе благотворительного марафона денежных средств и материальных ценностей в соответствии с действующим законодательством и представляет необходимую информацию в организационный комитет марафона.

5.2. Информация об итогах марафона обязательно доводится до сведения населения города Калининграда через средства массовой информации.

	Приложение
к Положению о

благотворительном марафоне

«Ты нам нужен!» в городе Калининграде

План

основных мероприятий благотворительного

марафона «Ты нам нужен!» в городе Калининграде
	№
п/п
	Мероприятие
	Срок
исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	Размещение на сайте администрации городского округа «Город Калининград» информации о городском благотворительном марафоне «Ты нам нужен!» и ходе его проведения
	Декабрь –январь
	Информационно-аналитическое управление администрации;
комитет по образованию

	2
	Освещение городского благотворительного марафона «Ты нам нужен!», привлечение       внимания общественности к проблемам детей с ограниченными возможностями здоровья в СМИ
	Весь период
	Информационно-аналитическое управление администрации;

комитет по образованию

	3
	Проведение первого заседания
организационного комитета
городского благотворительного марафона «Ты нам нужен!».
Распределение направлений
работы между членами оргкомитета.
Утверждение регламента работы
организационного комитета
	Декабрь
	И.о. заместителя главы администрации
(по социальным вопросам) А.Н. Силанов

	4
	Формирование сводного плана мероприятий, посвященных марафону
	Декабрь -январь
	Оргкомитет, комитет по образованию, управление культуры,  общественные  организации
(по согласованию)

	5
	Проведение благотворительного мероприятия, дающего старт марафону «Ты нам нужен!»; участие в нем
предприятий, организаций,  учреждений, граждан
	05 февраля
	Оргкомитет, комитет по образованию, комитет социальной поддержки населения, управление культуры,  общественные  организации
(по согласованию)

	6
	Определение адресных получателей благотворительной помощи
	Февраль-март
	Комитет социальной поддержки населения, управление здравоохранения, комитет по образованию

	7
	Проведение массовых мероприятий в городе Калининграде, сбор средств и материальных ценностей в фонд  благотворительного марафона
	Февраль
	Учреждения образования, молодежной сферы,
культуры, общественные  организации
(по согласованию)

	8
	Проведение рекламно-информационной работы и сбор благотворительных средств и материальных ценностей в фонд  благотворительного марафона в ходе проведения массовых спортивных, культурных, молодежных мероприятий
	Февраль
	Оргкомитет, информационно-аналитическое управление, комитет по образованию, комитет социальной поддержки населения, управление культуры,  общественные  организации
(по согласованию)

	9
	Многочасовой благотворительный марафон с участием творческих коллективов
	26 февраля
	Оргкомитет, представители администрации,

комитет по образованию, учреждения образования, молодежной сферы,
культуры, общественные  организации
(по согласованию)

	10
	Распределение адресной помощи, поступившей в ходе проведения марафона
	Март
	Оргкомитет

	11
	Вручение адресной  помощи детям с ограниченными
возможностями здоровья
	Март
	Оргкомитет, представители администрации,

комитет по образованию, комитет социальной поддержки населения, управление культуры,  общественные  организации
(по согласованию)

	12
	Вручение благодарственных писем оргкомитета социальным партнерам, активным участникам марафона
	Март
	Оргкомитет, представители администрации,

комитет по образованию, комитет социальной поддержки населения, управление культуры,  общественные  организации
(по согласованию)

	13
	Подготовка итогового доклада о проведении благотворительного марафона «Ты нам нужен!»
	Март
	И.о. заместителя главы администрации
(по социальным вопросам) А.Н. Силанов

	Приложение № 2

к  постановлению администрации городского округа «Город Калининград»

от «28» _12__  2010 г.

№ 2378

СОСТАВ

организационного комитета по проведению благотворительного марафона
«Ты нам нужен!» в городе Калининграде

	Силанов Алексей Николаевич
	-
	и.о. заместителя главы администрации (по социальным вопросам) городского округа «Город Калининград», председатель организационного комитета;

	Шумилин  Андрей Анатольевич
	-
	заместитель председателя окружного Совета депутатов города Калининграда, сопредседатель организационного комитета (по согласованию);

	Орлова
Татьяна Олеговна
	-
	и.о. председателя комитета по образованию администрации городского округа «Город Калининград», заместитель председателя организационного комитета.

	Члены организационного комитета:

	Антонова Наталья Николаевна
	-
	директор муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей Центр творческого развития и гуманитарного образования «Информационные технологии» (по согласованию);

	Волова

Елена Николаевна
	-
	начальник информационно-аналитического управления  администрации городского округа «Город Калининград»;

	Земцов
Егор
Андреевич
	-
	депутат Городского школьного Парламента (по согласованию);

	Киреев Константин Николаевич
	-
	директор муниципального учреждения «Калининградский молодежный культурно - досуговый центр «Золотой Осьминог» (по согласованию);

	Лазарева Наталья Васильевна
	-
	начальник отдела молодежных программ управления по делам молодежи и спорта комитета по образованию администрации городского округа «Город Калининград»;

	Лемешко Татьяна Ивановна
	-
	председатель комитета социальной поддержки населения администрации городского округа «Город Калининград»;

	Логинов Александр Дмитриевич
	-
	председатель Правления КРО ООО «Российский Союз ветеранов Афганистана» (по согласованию);

	Манукян
Сурен Варужанович
	-
	заместитель Председателя Калининградской  региональной общественной организации «Российский Союз Молодежи» (по согласованию);

	Петров Дмитрий Александрович
	-
	начальник  отдела дополнительного  образования управления по делам молодежи и спорта комитета по образованию администрации городского округа «Город Калининград»;

	Прокопчук Елена Витальевна
	-
	начальник управления по делам молодежи  и спорта комитета по образованию администрации городского округа «Город Калининград»;

	Сагайдак Алексей

Сергеевич
	-
	депутат окружного Совета депутатов города Калининграда  (по согласованию);

	Сапожникова Виктория Вадимовна
	-
	заместитель начальника управления по делам молодежи и спорта комитета по образованию администрации городского округа «Город Калининград»;

	Сикоза Светлана Федоровна
	-
	начальник управления культуры администрации городского округа «Город Калининград»;

	Тамарская
Нина Васильевна
	-
	директор муниципального образовательного учреждения средняя образовательная школа №14 (по согласованию);

	Черкес
Ирина Владимировна
	-
	главный специалист отдела медико-санитарной помощи управления здравоохранения, главный педиатр г.Калининграда.